
Otwarty konkurs ofert pn. Wypoczynek z językiem polskim 2026

2026-02-25

Dyrektor Instytutu Rozwoju Języka Polskiego im. świętego Maksymiliana Marii Kolbego w Warszawie ogłosił
otwarty konkurs ofert pn. „Wypoczynek z językiem polskim”.

Celem Konkursu jest wspieranie działań na rzecz upowszechniania i pogłębiania znajomości języka
polskiego wśród dzieci i młodzieży polonijnej i polskiej za granicą, wzmacnianie ich więzi z ojczyzną
oraz kształtowanie pozytywnego wizerunku Polski jako kraju atrakcyjnego do nauki, rozwoju i
współpracy.

Konkurs sprzyja integracji dzieci i młodzieży polskiego pochodzenia mieszkających za granicą z ich
rówieśnikami z Polski oraz z przedstawicielami innych szkół polonijnych, a także budowaniu poczucia
wspólnoty, tożsamości narodowej i kulturowej.
Realizacja celów Konkursu następuje poprzez udzielenie dofinansowania na organizację:

wypoczynku w Polsce, w tym wypoczynku dla grup zorganizowanych oraz wypoczynku z1.
zapisami indywidualnymi;
wypoczynku w miejscu zamieszkania uczestnika, w tym kolonie i półkolonie.2.

Oferta złożona w Konkursie musi dotyczyć jednego z Regionów (z wyłączeniem Ofert składanych na
organizację wypoczynku z zapisami indywidualnymi w Polsce):

Region A obejmuje Litwę, Ukrainę, Łotwę, Słowację oraz Czechy;1.
Region B obejmuje Amerykę Północną, Amerykę Południową, Australię i Oceanię;2.
Region C obejmuje pozostałe kraje Europy i Świata.3.

Jedna Oferta może dotyczyć wyłącznie jednego rodzaju wypoczynku, tj. wypoczynku w Polsce albo
wypoczynku w miejscu zamieszkania. Niedopuszczalne jest łączenie w ramach jednej Oferty dwóch
rodzajów wypoczynków.

Odbiorcami końcowymi udzielonego w ramach Konkursu wsparcia są:

dzieci i młodzież polonijna w wieku od 6 (ukończone w dniu rozpoczęcia wypoczynku) do 18 lat1.
(nieukończone do momentu zakończenia wypoczynku) uczęszczająca do szkół polskich lub
polonijnych;
dzieci i młodzież polonijna w wieku od 6 (ukończone w dniu rozpoczęcia wypoczynku) do 18 lat2.
(nieukończone do momentu zakończenia wypoczynku) nieuczestnicząca w edukacji w szkołach
polskich lub polonijnych, pozostająca jednak w związku ze środowiskiem polonijnym oraz
wykazująca więź z Polską i językiem polskim.

Ofertę może złożyć podmiot, niebędący osobą fizyczną, zarejestrowany w Polsce, posiadający numer
identyfikacji podatkowej (NIP), numer identyfikacyjny REGON albo numer wpisu do Krajowego
Rejestru Sądowego (KRS), realizujący na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub za granicą działania



spójne z zadaniami Instytutu, o których mowa w art. 3 ust. 2 Ustawy.

Oferent może w niniejszym Konkursie złożyć jednocześnie więcej niż jedną Ofertę.

Planowana wysokość środków finansowych w konkursie otwartym pn. Wypoczynek z językiem polskim
wynosi 6 000 000 zł, z czego środki finansowe przeznaczone na dofinansowanie ofert na organizację
wypoczynku z poszczególnych Regionów wynoszą:

Wypoczynek dla Regionu A: 2 500 000 zł
Wypoczynek dla Regionu B i C: 3 200 000 zł
Wypoczynek z zapisami indywidualnymi: 300 000 zł.

Minimalna wysokość dofinansowania dla jednej Oferty wynosi 10 000 zł, a maksymalna 500 000 zł.
Wniesienie wkładu własnego nie jest wymagane w ramach realizacji Przedsięwzięcia.

Wnioski można składać do 15 marca 2026 r. do godz. 23:00.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:
https://www.gov.pl/web/irjp/konkurs-4-wypoczynek-z-jezykiem-polskim
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